
e
i
n
e
n
 

BE
GE
 

mm
 

E 

  

[bé 

  

Estado do Ceará, Câmara Municipal de Horizonte — Aviso de Licitação — Pregão Presencial 
Nº 2023.04.17.1-SRP — ABERTURA: 09 de maio de 2023 às 09:00 horas. JULGAMENTO: 
menor preço por lote. OBJETO: Seleção de melhor proposta para registro de preços para 

aquisição, instalação e reforma de móveis destinados a Câmara Municipal de Horizonte/CE,. 

conforme especificações contidas no projeto básico. Informações: Av: Francisco Eudes 
Ximenes, 123, Centro, Horizonte/CE ou licitacaocamaradehorizonte(Dgmail.com, de 
08h00min 2 às 14h00min. Samara Ferreira de Almeida — Pregoeira.       

ss. o A SER PUBLICADO DIA 24 DE ABRIL DE 2023. 

— JORNAL OPOVO. | 
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO. 

ossadas ae enNias sanear pr EEEpo ds Pra ra Sa 0 ne Se     
  

é > 5 se LDA, end mo qua qu De 3 Do Encontatoaç DEZ. 

 



va. 

    

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO o w 
AVISO DE LICITAÇÃO é 

Certifico que foi publicado através de afixação no flanelógrafo da Câmara, 

Municipal de Horizonte (Quadro de Avisos e Publicações), o Extrato do Aviso de Edital de 

“licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 2023.04.17.1-SRP, que tem como 

objeto a Seleção de melhor proposta para registro de preços para aquisição, instalação e o 

reforma de móveis destinados a Câmara Municipal de Horizonte/CE, conforme 

especificações contidas no projeto básico. Afixado na data de 24 de abril de 2023, conforme 

estabelece a legislação em vigor. 

Horizonte/CE, 24 DE ABRIL DE 2023. 

Sua Pemeica de, Aimesca 

Samara Ferreira de Almeida 
Pregoeira da Câmara Municipal de Horizonte 

  

Es e rea 

    

da”, Francisco Budes Kimenes, 143 - Centro - Horizonte/0E - é 

PARHI GA SAS6450] - FAX: BS ZEZS NAO | ONDZ: Gu 12) FOV/00OL0O - COR: DS. 520,448.7 

ghorizonte-podarisgisintivo fbcontalesgbherizarnie cs. iagrbe [6]
 

cê am
e o "3   sizonte-pogdariegisiativo ficontatosgohoriz: da Gremhorizontenticia! E câmaremunicipaider 

 



  

          

 
 

 
 

 
 

S
o
n
ã
o
 

a 
co
mi
a 

já 
Ve

m 
re
gi
st
ia
nd
o 

ha 
ais 

ma
s 

se
ma
na
s,
 
à 

co
mp
re
en
sã
o 

in
te
rn
a 

do
 
PD
T 

em
 
Fo

rt
al

ez
a 

é 
qu

e 
al
ia
do
s 

de
 

Sa
rt
o 

já
 
nã

o 
co
nt
am
 
ma
is
 
co
m 

ap
oi
o 

do
 
se
na
do
r 

no
 
pr
oj
et
o 

de
 

re
el
ei
çã
o 

do
 

pr
ef
ei
to
 

pa
ra
 

20
24
. 

In
te
rn
am
en
te
, 

al
gu

ns
 

de
le
s 

já 
pa
rt
em
 

do
 
pr
es
sú
po
st
o 

qu
e 

Ci
d 

ou
 

te
nt
ar
á 

ap
oi
ar
 

ou
tr
o 

ca
nd
id
at
o 

do
 P

DT
 

ou
 a

ca
ba
rá
 
ap
oi
an
do
 
ca
nd
id
at
o 

in
di
ca
do
 
pe
lo
 

bl
oc
o 

do
 
mi
ni
st
ro
 
Ca

rn
il

o 
Sa
nt
an
a 

(P
T)
 

e 
do

 
go
ve
rk
ad
or
 
El
ma
no
 

de
 F

re
it

as
 

(P
T)
. 

É 

Em
 
ma
rç
o,
 

Ci
d 

de
st
ac
ou
 
pu
bl
ic
am
en
te
 
em
 
en
tr
ev
is
ta
 

o 
ca

rá
te

r 
pr
ov
is
ór
io
 

- 
pa

ra
 
úã

o 
di
ze
r 

pr
ec
ár
io
 

- 
da

 c
om
is
sã
o 

pr
ov
is
ór
ia
 

qu
e 

ch
ef
ia
va
 

o 
PD

T 
de
 

Fo
rt
il
ez
a.
 

Na
 

oc
as
iã
o,
 

o 
se
na
do
r 

ta
mb
ém
 
le
mb
ro
u 

o 
pe

so
 
da

 
qu
ês
tã
o 

no
 
pr
oc
es
so
 

de
 
es
co
lh
a 

de
 

ca
nd
id
at
ur
a 

do
 
PD
T 

pa
ra
 
20
24
, 

su
ge

ri
nd

o 
at
é 

qu
e 

Sa
rt
o 

po
de
ri
a 

nã
o 

se
r 

la
nç
ad
o 

pa
ra
 a

 d
is
pu
ta
. 

“ 

“O 
di
re
tó
ri
o 

da
 

PD
T 

Fo
rt
al
ez
a 

nã
o 

ex
is
te
, 

é 
um
a 

co
mi
ss
ão
 

pr
ov
is
ór
ia
. 

Ou
 
se
ja
, 

ci
nc
o 

ou
 
se
te
 
pe
ss
oa
s 

re
so
lv
em
 
qu
em
 

é, 
se
 

“n
ão
 
mu
da
r 

at
é 

lá,
 
qu
em
 

é 
o 
ca

nd
id

at
o 

a 
pr
ef
ei
to
 
de

 
Fo
rt
al
ez
a”
, 

di
z 

Ci
d.
 
“O

 
qu

e 
eu
 
di
go
 
pa
ra
 

el
e 

(S
ar
to
) 

é 
h
o
m
e
m
,
 

cu
id
e 

da
 
su
s 

. 
ad
mi
ni
st
ra
çã
o.
 

A 
po

ss
ib

il
id

ad
e 

de
 
re
el
ei
çã
o,
 
ou

 d
ec

is
ão

 
se
 v
ai
 
ce

r 
: 
Ca
nd
id
at
o 

ou
 
nã
o,
 
de
pe
nd
e 

fu
nd
am
en
ta
lm
en
te
 

da
 
av

al
ia

çã
o 

qu
e 

. a
s 
pe
ss
oa
s 

fa
ze
m 

da
 
su
a 

ad
mi
ni
st
ra
çã
o”
, 

co
nt
in
ua
, 

“S
e 

es
ti
ve
r 

be
m,
 v

ão
 l

he
 b

ot
ar
 e

m 
um
 
an
do
r 

pa
ra
 v

oc
ê 

se
r 

ca
nd

id
at
o.
 
Se
nã
o 

es
ti

ve
r,

 
po
de
 

te
r 

ce
rt

ez
a 

qu
e 

pa
ss

am
 
um
 

tr
at
or
 
em
 
ci

ma
 

de
le
, 

ar
ru
ma
 
ou
tr
o 

ca
nd

id
at

o 
e 

pr
on

to
”.

 
: 

Po
uc
o 

ma
is

 
de

 
um

 
mê

s 
de
po
is
, 

o 
PD

T 
Fo
rt
al
ez
a 

an
te
ci
po
u 

. 
Co
nv
en
çã
o 

mu
ni
ci
pa
l 

e 
re
cr
io
u 

se
u 

di
re
tó
ri
o 

pe
rm
an
en
te
, 

co
nf
ir
ma
nd
o 

Ro
be
rt
o 

Cl
áu

di
o 

(P
DT
) 

na
 
pr
es
id
ên
ci
a 

do
 
pa
rt
id
o.
 

Pa
ra

 
bo
m 

en
te
nd
ed
or
, 

me
io
 
ge
st
o 

já
 b

as
ta
. 

: 
Ap
on
te
 

a 
câ
me
ra
 
do
 
ce
lu
la
r 

e 
ac
es
se
 
ma
is
 
no
ta
s 

ex
cl
us
iv
as
 

de
 
Ca
rt
os
 
Ma
zz
a,
 

  

  Di
vu
lg
ad
o 

“p
el
o 

“c
an
al
 
CN
N 

Br
as
iP
, 

ví
de
o 

do
 

ci
re
ui
to
 
in
te
r-
 

no
 

de
 
câ
me
ra
s 

do
 

Pa
lá
ci
o 

da
 

Pl
an
al
to
 
mo
st
ro
u 

“G
Di
as
”,
 
co
mo
 

er
a 

ch
am
ad
o,
 

ci
rc
ul
an
do
 

pe
lo
 

5º
 
an
da
r 

do
 

pr
éd
io
, 

qu
e 

ho
ra
s 

au
út
es
 

ha
vi
a 

si
do
 

in
va
di
do
 

po
r 

bo
ls
on
ar
is
ta
s,
 r

es
po
ns
áv
ei
s 

po
r 

qu
eb
ra
de
ir
a 

no
 
es
pa
ço
. 

Ar
al
gu
ma
s 

pe
ss
oa
s,
 
co
nf
or
me
 

“o
s 

re
gi
st
ro
s,
 

Di
as
 a

pa
re

ce
. 

in
di
- 

ca
nd
o 

o 
lo
ca
l 

de
 
sa
íd
a 

do
 
pa
vi
- 

me
nt
o 

- 
se
gu
nd
o 

en
tr
ev
is
ta
s 

do
 

mi
li
ta
r 

qu
e 

se
 s

eg
ui
ra
r 

ao
 e

pi
só
- 

dio
, 

a 
ih
te
nç
ão
 
er
a 

gu
iá
-l
as
 
pa
ra
 

on
de
 
um
 
co
nt
in
ge
nt
e 

po
li
ci
al
 
es
- 

ta
va
 p

re
nd
en
do
 

os
 b

ad
er
ne
ir
os
. 

A 
in
te
gr
a 

da
s 

gr
av
aç
õe
s.
 

ex
--

 
pô
s 

ai
úd
a 

eq
ui
pe
s 

do
.€

G8
] 

of
er
e-
 

ce
nd
o 

ga
tr
aí
as
 
dá
gu
a 

ao
s 

go
l-
 

pi
st
as
 
ou

 
in
te
ra
gi
nd
o 

co
m 

el
es

; 
se
m 

at
ua
r 

de
 
ma
ne
ir
a 

a 
co
nt
er
 

o 
cr
im
e 

em
 
an
da
me
nt
o.
 

Pa
ra
 
op
os
it
or
es
 

do
 
go
ve
rn
o,
 

es
sa
s 

im
ag
en
s 

pr
ov
ár
ia
m 

qu
e 

o 
Ex
ec
ut
iv
o 

te
m 

re
sp
on
sa
bi
li
da
de
 

pe
lo
s 

es
tr
ag
os
 
de
ix
ad
os
 
po
r 

ra
- 

di
ca
is
 
ac
am
pa
do
s 

na
 
fr
en
te
 

de
 

qu
ar
té
is
 
do
 E

xé
rc
it
o 

em
 
Br
as
íl
ia
 

de
sd
e 

a 
de
rr
ot
a 

de
 

Bo
ls
on
ar
o 

na
s 

un
as
. 

: 
: 

De
 

ac
or
do
 

co
m 

Gu
im
ar
ãe
s,
 

po
ré
m,
 

a 
or
de
m 

ag
or
a 

é 
as
su
- 

mi
r 

as
 r

éd
ea
s 

da
 C

PI
 m

is
ta
 
pa
ta
 

qu
e 

nã
o 

re
st
e 

qu
al
qu
er
 
dú
vi
da
 

so
br
e 

qu
em

: 
de

 
fa
to
 
es

ta
va

 
po
r 

tr
ás
 

da
 
in

va
sã

o 
do
s 

pt
éd
io
s 

de
 

Ex
ec

ut
iv

o,
 
Le
gi
sl
at
iv
o 

e J
ud
ic
ia
- 

ri
o 

na
qu

el
e 

8 
de

 j
an

ei
ro

. 

jo
rg
an
om
et
ri
a,
 
ma
mo
gr
af
ia
 

€ 
fo
no
su
dl
çt
og
ia
, 

ma
te
rt
a!
 

de
 
in
ur
in
át
ic
a 

pe
ra
 

à 
Po
lt
ol
 

       
 
 
 
 
 
 
 
      

 
 

 
 

Nm
 t

ati
 

a 
A
i
 
e
p
 

- 
Es

ta
da

o 
do
 
Ge

ar
á 

«- 
Go

rm
sú

rc
io

 
Pú

bl
ic

a 
do

 
Sa

úd
o 

da
 
Mi
cr
or
ra
gi
ã 

ta
: 

« C
P
E
M
A
R
 

tu 
Av
is
o 

de
 
Li

ci
ta

çã
o 

= 
Pr
og
ão
 
El
et
rô
ni
ca
 
Nº
vo
ri
zi
as
 
«P

E.
 
Ob

je
to

: 
Re
gi
st
ro
 
de

 
Pr

eç
os

 
pa

ra
 f

ut
ur

e;
 

e 
ev
en
tu
al
 

ag
ul

si
çã

o 
de
 

ma
te

ri
a 

de
 
co

ns
um

o:
 

6 
eq

ui
pa

me
nt

os
 

pa
ra

 
us
o 

3 
Es

in
te

ra
 

  
 

    

A!
 

 
 

|s
ol
eg
ão
 
de

 
me

lh
or

 
pr
op
os
ta
 

pa
ra
 

Re
gi
st
ro
 

de
 
Pr

eç
o 

pa
ra

 
fu
tu
ra
s 

e 
ev
en
tu
ai
s 

aq
ui

si
çõ

es
 

de
, 

Jt
na
te
ri
a!
 
or

io
nt

ol
óg

ic
o,

 
de
st
in
ad
o 

ay
 
Ce
nt
ro
 

de
 
Es

pe
ci

al
id

ad
es

 
Od
on
to
ló
gi
ca
s 

- 
C
E
C
 
=
D
 
Jo
s!
 

a 
j
u
n
t
o
 

zo
 

Cors
órdi

o 
Pú
bl
ic
o 

de
 
Sa

úd
e 

da
 M

i 
ão
 

de
 

Ari
on 

  

Pr
eg
os
ir
a 

do
 
CE

BM
AR

, 
tu
rm
a 

pú
bl
ic
o 

pa
ra
 

co
 

ia
i 

de
 
20
23
, 

As
 

08:0
0 
ho

ra
s 

(h
or
ár
io
 d

e:
 

B 
à, 

es
ta
ra
 

rec
ebe

ndo
 

as
 

prof 
A 

es
to

 
Pr

eg
ão

, 
no
 
en

du
ra

ge
 
al

et
rô

ni
co

 
“w

wm
bi

Lo
rg

.b
r”

 
ta

co
gs

o 
ig
en
ti
fi
ca
co
 

no
 

fin
iy 

 l
ic
it
en
it
os
).
 
G 

ed
it

al
 

mr
od

er
á 

ser 
ád

ti
gy

 
no
 

en
de
re
ço
 

el
et

rô
ni

co
 

ac
im
a 

tp
en
ci
an
ad
o 

e 
ho
 

si
té

 
wa

r 
tc
o 

cm
 g
au
br
li
ci
ta
co
es
,.
 

Quai
sque

r 
in

fo
rm

aç
õe

s 
se
rã
o 

ni 
das 

p
e
l
a
 

tra, 
qu
ra
nt
e o
 

ex
pe
st
ie
nt
e 

no
tí
na
l 

é 
po

de
rã

o 
se
r 

su
ll
at
ad
as
 
at

ra
ve

s 
do
 

Ie
te
fó
ne
 

(8
5)
 
34
21
-3
57
0.
 
Ar

ac
at

io
s,

 
24 

de
 
ab

ri
td

e 
20
23
, 

Ed
vâ

ni
a 

Vi
an
a 

Ma
ia
 
-P

ra
gu

si
ca

. 

Es
ta
do
 
do
 C
ea
rá
 = 
Co
ns
ór
ci
o 

Pú
bl
ic
o 

de
 
Sa
ti
de
 s

ta
 
la
ci
ço
 
de
 B

at
ur
it
á 
«
C
P
S
M
E
 

- 
Av
is
o 

de
 

Pr
or
ro
ga
çã
o 

- 
Pr

eg
ãa

 
El
et
rô
ni
co
 

Nº
 
D5
04
 
Di
/2
ta
s 

- 
G
P
S
,
 

A 
Co
mi
ss
ão
 

de
 
Pr
eg
ão
 
fo

 
sa
bo
r 

da
 
Pr
or
ro
ga
çã
o 

do
 
Pr
eg
ão
 
ma

 f
or
ma
 
El
et
rô
ni
ca
 
Nº
 0

50
4.
01
/2
02
3 

« O
P
S
 

cu
jo

 o
bj
et
o 

é 
à, 

nen
to 

dos
 I

nt
er
es
sa
do
s 

qu
e 

até
 q

 
dia 

09 
SE]

 

  

 
 
 

 
 

Ma
rc
et
o 

de
 
Ho

la
nd

a 
ju
nt
o 

ag
 C

on
só

rc
io

 
Fr

úb
li

co
 d

e 
Sa

úd
e 

do
 M

ac
iç
o 

de
 B

af
ur

it
o 

«C
E,

 
co
m 

da
ly

 
ve
 r

ac
eb

im
en

to
 
da
s 

Pr
op
os
ta
s 

de
 
Pr

eç
os

 
at
é 

à 
al
a 

OS
 
de

 
ma

io
 
de

 
20

23
 &
s 

23
h0
0m
in
 

a 
fa

se
 d

e, 
di
sp
ut
a 

de
 
pr
eç
os
 

pa
rá

 
4 

di
a 

VB
 

de
 
ma
io
 
da
 
20
28
, 

às
 
16
:0
0h
. 

Mo
ti
vo
: 

Ad
er
ei
o 

ao
 

Ed
it
ed
. 

É 
Ad

en
do

 
ap

 
ex

li
ta

l 
cs
np
la
to
 
es
ta
rá
 à 
di
sp
os
iç
ão
 n
os
 

di
as

 
út
ei
s 

ap
ós
 
es

ta
 
pu
bl
ic
aç
ão
 

no
 
ho
rá
ri
o 

de
 
08
h0
Bm
in
 
às

 
42
h0
0m
in
 

ri
g 
en
de
re
ço
 

elo
 
Co
ns
ór
ei
o 

Pú
bl
ic
o 

de
 S

at
id
e 

do
 
Ma
ci
ço
 

de
 
Ba
tu
ri
té
 N

 
be
m 

co
mu
 

no
 

si
te

 
ht

tp
r/

tw
or

w 
to

m.
cê

 g
ow
br
il
ic
il
ac
os
s!
Co
ns
ór
ci
o 

ph
yi
ci
ta
ca
o/
ab
or
ta
s:
 

Ba
tu
ri
tó
 
«
L
E
,
 20
 
de

 
al

ri
 t

e 
20

23
. 

Da
vi
d 

Ma
ci
el
 

ni
o 
At
mo
ld
u 

-P
re

gv
ei

ro
. 

  

  
  

 
 

le
xp
ed
io
ht
e 

pa
ra

 
at
en
de
r 

as
 n

ec
es
si
da
de
s 

da
 C

âm
ar
a 

Mu
ni

ci
oa

l 
de

 
Jj
oc
a 

de
 
de

nt
sá

co
ar

a/
 

GR
 

 
 
 
 

[P
re
se
nc
ia
l 

Nº
 
20
23
,0
4.
17
.1
SF
B.
 
Ab

er
tu

ra
; 

(9
 
ce

 
mo

lo
 
do

 
20
23
 

às
 
09
:0
0 

fo
ra
s.
 
du
lb
am
en
 

- 
(
M
e
n
 

Pr
eg
o 

po
r 

Lo
te
, 

Ob
jó
ta
: 

Se
la
gã
o 

de
 
me
lh
wr
 

pr
op
os
ta
 

pa
ra

 
Re
 

“|
jX
im
en
es
, 

12
3,
 
Ce
nt
ro
, 

Ho
ti
zo
nt
el
CE
 
ou

 li
ci
ta
ca
oc
am
ta
ra
de
ho
ri
zo
nt
eG
Ig
ri
 

às
 1

4h
00
mi
n.
 
Sa
ma
ra
 
Fo
tr
ei
ta
 d

e 
Al
me
id
a 

Pr
eg
oe
ir
a,
 

E 

Es
ta
do
 
do

 
Ce
ar
á 

e 
Câ
rm
ar
a 

Me
ni
ic
ip
al
 

da
 
Ji
jo
ca
 
de
 
Js
si
co
at
ea
ra
 

- E
xt
ra
to
 
-d
& 

Ro
ti
il
na
çã
o 

va
. 

Di
 

es
ti
ci
ta
çã
o 

Nº
 

à 
tai

 
de
 

ra
gf
 

in
on
to
 

da
 
m
a
t
e
r
i
a
i
s
 

do
! 

- 
 
 

Co
nt
ra
ta
da
: 
I
N
F
O
R
C
O
M
E
 

— 
Cu

rn
er

ci
o 

de
 
M
a
t
e
r
t
a
i
s
 

é 
Se

rv
ic

os
 
LT
DA
, 

C
N
P
!
 

10
,5
28
.5
4 
3
0
0
4
0
3
,
 

Vi
to

r 
Gl
ot
ia
l:
 R

$ 
15
.6
99
,2
5 

(q
ui
nz
o 

mi
l 
se
ls
on
nt
os
 

é 
nv
en
ta
 

e 
no

ve
 
re
ai
s 

e 
vi
nt
e 

a c
in
co
 
ce
nt
av
os
 

Fu
nd
am
en
ta
çã
o:
 

ar
t.

 
24

, 
in
ci
so
 

lí 
da
 

Le
i 

nº
 
S.
66
6/
83
. 

Te
mo

 
dé

 
Ra
ti
fi
ca
çã
o 

em
 
2
0
4
0
2
8
,
 

Fr
an

di
sc

o 
Ev

er
ar

do
 
Go
me
s 

-- 
Pr

es
id

si
ta

 
da

 C
âm

ar
a 

Mu
nt
oi
pa
t-
da
 
d
o
r
a
 

de
 
Je

ri
co

ac
og

r.
 

Ma
ro
at
 
Ju
tt
an
o 

Ch
av
es
 
Pr

es
id

en
ta

 
da
 
Co

ni
is

aã
o 

Po
rm
an
en
te
 
de

 
Li

ci
ta

çã
o e
 
Pr
eg
ão
. 

+ 
Es
ta
do
 

do
 

Ce
ar
á 

- 
Câ
ma
ra
 

Mu
ni

ci
pa

l 
da

 
Ho

ri
zo

nt
e 

* 
Av
is
o 

de
 

Ll
ei

ta
çã

o 
« 

fr
eg

io
 

 
 
 
 
 

gi
si
ro
 
de
 
Pr
eç
os
 

pa
rá
 

aq
ui
si
çã
o;
 
in
st
al
aç
ão
 

a 
re
fo
rm
a 

de
 
mó
ve
is
 
de
st
in
ad
os
 

a 
Ca
ma
ra
 

Mu
ni
ci
pa
l 

de
 
el
or
tz
on
te
/C
Ed
 

co
ni
ór
im
a.
 
es
pe
ci
fi
ca
çõ
es
 

co
nt
id
as
 

no
 

Pe
nj
el
o 

Bá
si
co
, 

In
fo
rm
aç
õe
s:
 

Aw
. 

EF
ra
he
is
co
 

Eu
de
s 

rr
, 

ds
 
OG
hO
U 

mi
t 

  
  

  

 
 

Es
ta
de
 
do
 
Ce
ar
ã 

« 
Câ
ma
ca
 
Mu
ni
in
al
 

de
 
Ba
be
ri
ha
 

= 
Av
is
o 

de
 
Ed
it
al
 
de

 
Fo
rm
ad
a 

da
 
Pr
eç
o 

nº
 

t9
08
4r
)-
20
23
-7
P.
 

Me
no
r 

Pr
eç
o 

Gl
ob

al
, 

Obj
eto

! 
co
nt
ra
ta
çã
o 

de
 

i 
co
ns
tr
iç
ão
 

da
 
Se
de
 

do
 
Po
rt
er
 

Li 
iv
o 

Mu
ni
ci
pa
l 

de
 
Be
be
ri
be
. 

Re
cá
ty
) 

do
s 

enval
opes 

da
 

ha
bi
li
ta
çã
o 

& 
pr
op
ús
ta
s 

es
cr
it
as
: 

di
a 

18
 
de
 
mi

to
 
ds
 
20
23
, 

as
 
09

:3
0h

s.
 
Lg
ea
t 

da
 
au
di
ân
ci
a 

pú
bl
ic
as
 

Sa
ta
 

de
 

Li
ci
la
çã
o 

ca
 
Av
en
id
a 

Ma
ri

a 
Ca

la
da

 
S/
N,
 
Ce

rt
o.

 
In

fo
rm

aç
õe

s;
 

fo
ne
 

(3
5)
 
33
38
-1
02
2 

de
; 

se
gu

nd
a 

a 
se
xt
a 

da
s 

08
:0
0 

às
 1

2:
00

h,
 
24
 
de
ab
ri
l 

da
 
29
22
, 

Da
ni
el
 
Fe
li
po
 
do

s 
Sa
nt
os
 

« P
re
si
de
rd
e.
 

a
 
A
 

e
 

d
p
 

ta
do

 
do

. 
Ce
ar
á 

» 
Câ
ma
ra
 
Mu
ni
ci
pa
l 

do
 
Ar

ac
af

t 
« 
Av
is
a 

de
 
Li
ci
ta
çã
o,
 

A 
Pr
eg
oe
ir
a 

to
ra

 
Ip
úb
li
co
 

qu
e 

-n
o 

pr
óx
im
o 

di
a 

08
 

de
 

ma
is
 

ds
 

20
29
, 

48
 

14
H0
Om
in
, 

at
ra
ve
s 

do
 

en
de
re
ço
s 

bb
in
ne
tt
ic
it
 

ar
mb
r,
 
es
ta
rá
 
re
al
iz
an
do
 o 
Pr
eg
ão
 
El
et
rô
ni
co
 

nº
 V

OB
IS
U2
S-
SA
P,
 

Eu
jo
 
ah
je
to
 

o 
Re
gi
st
ro
 
de
 
Pr
eç
os
 

pa
ra
 f

ul
ur
as
 

é 
ev
en
tu
si
s 

aqu
isi

çõe
s 
da
 

tal 
de
 
ex
pe
di
 

le
st
ir
ia
do
: 

ao
 
af
en
di
me
nt
o 

da
s 

de
ma
nd
as
 

ds
 
Cé
rm
ei
ra
 
Mu
ni
ti
pa
l 

de
 A

ra
ca
ti
, 

O 
es
ta
r,
 
en
co
nt
ra
-s
e 

na
 
in
te
gr
a 

na
 

se
de
 

da
 

GP
L,
 

si
to
 

à 
Ru
a 

Ge
l.

 
al
ex
an
zi
to
 

nº
 
44
8,
 

Ce
nt
ro
 

e 
ro
 

en
de
re
ço
 

el
ef
tâ
ni
co
: 

ti
ps
: 

mu
ni
ci
pi
os
 
-i
ct
ac
ee
s-
te
s.
ce
go
wb
r.
 
Ar

ac
at

ii
CE

, 
20

 
di
a 
ab
ri
td
e 

20
23
. 

Pr
re
gi
og
ir
a,
 

Es
tu
de
 
dó

 
Ct

ar
á 

« C
am
ar
a 

Ma
ni
ci
pa
l 

de
 A

ra
ga
tl
 

- 
Av
is
o 

de
 
Li

ci
ta

çã
o,

 
AP

re
go

si
ra

 
to
rn
a 

pu
br
ie
s 

qu
e 

no
 
pr
óx
im
o 

di
s 

08
 d

eu
mi

ai
o 

da
 2

02
3,
 
35
 9

hO
Or
mi
ry
, 

al
ra
vé
es
 d

e 
en
ge
re
no
: 

bb
ra
ns
ál
ic
it
ac
oe
s.
co
rn
, br
 

es
ta
rá
 
ro

al
iz

an
do

 
o 

Pr
og
ão
 
El
at
rô
ni
co
 vw 
U0
72
02
8-
SR
P,
 

di
ga
 
ob
jo
to
 

é 
é 

Re
gi
st
ro
 
de
 P

ro
ço
s 

pa
rá
 

fd
ur
as
 

o 
tun

is 
aq
ui
si
çõ
es
 

de
 

mat
esa

l 
é 

e 
mat

eri
ais

 
q 
eq
ui
pa
me
nt
os
 

da
 

át
ic
a 

de
st

 
ao

 
di
ne
nt
o 

das 
d 

jas 
da 
C
i
a
r
a
 

Muni
cipa

l 
de
 A
ra
ca
f.
 O 

ed
it
al
, 
on
co
nt
a-
su
na
 

in
te
gr
a 

na
 
se

de
 

da
 
CE
L,
 

si
ty
 

à 
Ru
a 

Ce
l,
 
Al
bs
an
zi
ty
 

nº
 
44

8.
 
Co

nt
r 

e 
no
 
en
do
re
ço
 

sl
at
rô
ni
co
: |

 

    
   

  
  

 

 
 

 
 
 
 

  
  

 
 

  
    

  
 
   LR     ftmenieipios ltitacors Aga ve govdor. 

Ar
ac
at
it
ci
E,
 
26
 
de

 a
br
il
 f

o 
20

28
, 

Pr
eg
oe
ir
a,
 

" 

 



  

  
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XV Nº076 | FORTALEZA, 24 DE ABRIL DE 2023 

  

  

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Morrinhos. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Morrinhos comunica aos 
interessados que no próximo dia 09 de Maio de 2023, às 09h30min, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços Nº 2004.01/2023, cujo objeto 
é a contratação de prestação de serviços de técnicos especializados a serem prestados como consultoria técnica junto a Secretaria de Assistência Social do 
Município de Morrinhos. O edital completo estará à disposição após esta publicação no horário de 07h30min às 11h30min no endereço da Comissão de 
Licitação, à Rua José Ibiapina Rocha, S/N, Ceniro / Morrinhos — CE. 20 de Abril de 2023. Jorge Luiz da Rocha — Presidente da Comissão de Licitação. 

a 
ee Mem afro ceu 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Morrinhos. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Morrinhos comunica aos 
interessados que no próximo dia 09 de Maio de-2023, às 14h30min, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços Nº 2004.02/2023, cujo objeto é 
a contratação de empresa para prestação dos serviços remanescentes da reforma e implantação do Centro de Feiras do Município de Morrinhos, conforme cv 
699/2017 - MDR. O edital completo estará à disposição após esta publicação no horário de 07h30min às 11h30min no endereço da Comissão de Licitação, 
à Rua José Ibiapina Rocha, S/N, Centro / Morrinhos — CE. 20 de Abril de 2023, Jorge Luiz da Rocha — Presidente da Comissão de Licitação. 

eoteo ateteste seat 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA CRUZ — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/23-PE- 
FME-OBJETO: AQUISIÇÃO DE 02 (DOIS) VEÍCULOS TIPO ÔNIBUS ESCOLAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BELA CRUZ/CE, QUE SE REALIZARA NO DIA 05 DE MEIO DE 2023 (05/04/2023), ÀS 08:00HS PELO 
SITE WWW.BBMNETLICITACOES.COM.BR. REFERIDO EDITAL PODERÁ SER ADQUIRIDO A PARTIR DA DATA DESTA PUBLICAÇÃO, NO 
HORÁRIO DE EXPEDIENTE AO PÚBLICO. FERNANDO FRANÇA SILVEIRA — PREGOEIRO. 

- eee seook enteado 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Jaguarnana. A Prefeitura Municipal de Jaguaruana, através da Comissão de Licitação, toma público, que 
irá realizar licitação.na modalidade Tomada de Preços, autuada sob o nº 2023,04.20.02-TP, tendo como objeto a contratação de empresa para execução de 
serviços de pavimentação das Ruas Ademar Lustosa e Monsenhor Aluísio na Sede do Município de Jaguaruana-CE, tipo Menor Preço, com data de abertura 
marcada para 0 dia 10 de maio de 2023, às 09:00 horas na Sala da Comissão de Licitação. Jaguaruana, 20 de abril de 2023. Bruno Emanuel Fernandes 
— Presidente da Comissão de Licitação. 

Câmara Municipal de Quixeramobim/CE - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico Nº 19.006/2023-PERP. A Pregoeira, torna público para conhecimento 
dos interessados o Edital, cujo objeto: Registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de equipamentos diversas ocorrerá no dia 09/05/2023 às 
09h, (horário de Brasília), no endereço eletrônico www.bll.org.br -“Acesso Identificado no link - acesso público”, tudo conforme especificações contidas no 
Termo de Referência constante nos Anexos do Edital, o qual se encontra disponível no endereço eletrônico acima e no portal de licitações: www .tce.ce.gov. 
br. Milla Maria Saldanha Lima. 

Meme pole deste de 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Cedro — Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação, torna público a Licitação na Modalidade Tomada de 
Preços nº 1403.01/2023-03, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para prestação dos serviços de assessoria côm fins a acompanhar a Secretaria de 
Cultura na Institucionalização do Sistema Municipal de Cultura, que se realizará no dia 10/05/2023 às 09:00 horas, na Sala da Comissão Permanente de 
Licitação, localizada na Travessa Liberato Moacir de Aguiar, Bairro Centro, Cedro/CE. O Edital poderá ser retirado no site www tce.ce. gov.br a partir desta 
data, Túlio Lima Sales — Presidente da CPL. 

Heneas deofeoke destanje 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Prosseguimento. À CPL torna público que estará dando prosseguimento ao Certame 
Licitatório, na modalidads Tomada ds Preços nº 2023.02.17.1, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para manutenção, reparo, expansão 
e construção de Rede de Iluminação Pública do Município de Jardim/CE, neste dia 25 de abril de 2023, às 14:00 (quatorze) horas, onde serão abertos os 
envelopes contendo as propostas de preços dos licitantes habilitados. Maiores informações na sede da CPL no horário de 08:00 às 12:00 horas ou pelo tel. 
(88) 3555-1772. Jardim/CE, 20 de abril de 2023. Francisco Arquimedes Soares Lucena - Presidente da CPL. 

mexe deobek ola 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Julgamento. A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Porteiras/CE, torna público 
0 julgamento do Pregão Eletrônico nº 2023.03.29.4, na seguinte forma: A empresa Pneus Canteiros EIRELI sagrou-se vencedora junto aos lotes 01, 02, 03 e 
04. A eimpresa Jaspemil Comercial LTDA sagrou-se vencedora junto ao lote OS. A empresa Ze de Hercilio Comercio e Servicos Automotivos LTDA sagrou- 
se vencedora junto ao lote 06 e 07. As mesmas foram declaradas habilitadas por cumprimento integral às exigências do Edital. Informações pelo telefone 
(88) 3557-1254 (R-211). Porteiras/CE, 19 de abril de 2023. Maria Edna Tavares de Lavôr - Pregoeira Oficial do Município. 

atente afeoheoke cleo 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Licitação — Tomada de Preços nº 2023.04.20.1. Realizará a licitação cujo objeto é a 
* contratação de serviços para execução das obras de reforma e adequação de prédio para o Funcionamento da Unidade de Endemias e Controle de Zoonoses 

do Município de Jardim/CE. Abertura: 10 de Maio de 2023 às 09:00hrs. Maiores informações & entrega de editais, na sede da Comissão Permanente de 
Licitação, sito na Rua Leonel Alencar, nº 347 - Centro, Jardim/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone 
(88)3481-7445, Jardim/CE, 20 de abril de 2023. Francisco Arquimedes Soares Lucena — Presidente da Comissão de Licitação. 

  

  

FE EEE FAFE 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Horizonte — Aviso de Licitação — Pregão Presencial Nº 2023.04,17.1-SRP. Abertura: 09 de maio de 2023 às 
09:00 horas. Julgamento: Menor Preço por Lote. Objeto: Seleção de melhor proposta para Registro de Preços para aquisição, instalação e reforma de móveis 
destinados a Câmara Municipal de Horizonte/CE, conforme especificações contidas no Projeto Básico. Informações: Av. Francisco Eudes Ximenes, 123, 
Centro, Horizonte/CE ou licitacaocamaradehorizonte() gmail.com, de 08h00min às 14h00min. Samara Ferreira de Almeida — Pregoeira.     

. Meo Menate sete do - 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Umari - Extrato de Contrato - Tomada de Preços nº 2023.02.14.1 - Contrato nº 20.04.2023/01. Partes: A 
Câmara Municipal de Umari e a Empresa Cearense de Transportes e Serviços LTDA. Objeto: Contratação de serviços de engenharia para execução da obra 
de ampliação e reforma das instalações da Sede da Câmara Municipal de Umari/CE. Valor Total do Contrato: R$ 142.5 02,61. Vigência Contratual: Até 
31/12/2023. Signatários: Kiebson Pereira Izidro e Francisco Tiago Farias do Nascimento, Umari/CE, 20 de abril de 2023. - 

este foto eae 

Estado do Ceará — Câmara Municipal de Beberibe — Aviso de Edital de Tomada de Preço nº 1904.01-2023-TP. Menor Preco Global. Objeto: 
contratação de empresa para realização da construção da Sede do Poder Legislativo Municipal de Beberibe. Recebimento dos envelopes de habilitação e 
propostas escritas: dia 16 de maio de 2023, às 09:30hs. Local da audiência pública: Sala de Licitação da Avenida Maria Calada S/N, Centro, Informações: 
Tone (85) 3338-1022 de segunda a sexta das 08:00 às 12:00h. 24 de abril de 2023, Daniel Felipe dos Santos - Presidente. 

  

3 
FSC 
asmsfecom 

MISTO 
Fapel prodirido 
& partir da fontes 
Eesporntáveis 

  

FSC>GIz5031 

 


